⁶⁷⁸ *De Veritate*, q. 16, a. 1, ad 13: “Cognoscitur autem earum distinctio per comparationem potentiae ad obiectum. *Si enim obiectum se habeat ad potentiam ut patiens et transmutatum, sic erit potentia activa; si autem e converso se habeat ut agens et movens, sic est potentia passiva. [...]* Circa intellectum vero aliqua potentia est activa et aliqua passiva, eo quod per intellectum fit intelligibile potentia intelligibile actu, quod est intellectus agentis; et sic intellectus agens est potentia activa. Ipsum etiam *intelligibile in actu facit intellectum in potentia esse intellectum in actu; et sic intellectus possibilis est potentia passiva.*”

activities are either causal agents [“*activum*”] or final terms; and in both respects they specify those activities.⁶⁷⁹

Q. *De Anima*, a. 13 c. We see here the basic reasoning behind the distinction between active and passive potencies.

A power as such is spoken of in relation to an act. Hence a power must be defined by its act, and powers in turn distinguished from one another inasmuch as their acts are different. Now acts derive their species from their objects, because, if they are acts of passive powers, *their objects are active*. However, if they are the acts of active powers, their objects are as ends.⁶⁸⁰

Summa, I, 77, 3, c. A text similar to the previous one, but directly applying the aforementioned principles to the potencies of the soul.

A power as such is directed to an act. Wherefore we seek to know the nature of a power from the act to which it is

⁶⁷⁹ *In II De Anima*, c. VI, 131-147: “Species enim actuum et operationum sumuntur secundum ordinem ad obiecta. Omnis enim animae operatio, vel est actus potentiae activae, vel passivae. Obiecta quidem potentialium passivarum comparantur ad operationes earum ut activa, quia reducunt potentias in actum, sicut visibile visum, et omne sensibile sensum. Obiecta vero potentialium activarum comparantur ad operationes ipsarum ut fines. Obiecta enim potentialium activarum, sunt operata ipsarum. Manifestum est autem, quod in quibuscumque praeter operationes sunt aliqua operata, quod operata sunt fines operationum, ut dicitur in primo Ethic.: sicut domus quae aedificatur, est finis aedificationis. Manifestum est igitur, quod omne obiectum comparatur ad operationem animae, vel ut activum, vel ut finis. Ex utroque autem specificatur operatio.”

⁶⁸⁰ Q. *De Anima*, a. 13 c.: “Potentia secundum id quod est, dicitur ad actum; unde oportet quod per actum definiatur potentia, et secundum diversitatem actuum diversificentur potentiae. Actus autem ex obiectis speciem habent: nam si sint actus passivarum potentialium, *obiecta sunt activa*; si autem sunt activarum potentialium, obiecta sunt ut fines.”